
ORIGINALE

COMUNE DI AGNA
PROVINCIA DI PADOVA

DECRETO

N. 11 del 20-12-2022

Oggetto: Nmina del vicesegretario comunale per le funzioni di reggenza della Segreteria
Comunale del Comune di Agna (PD)

IL SINDACO

IL SINDACO

Premesso che, ai sensi dell’art. 97 del D.lgs. 267/2000, ogni sede di segreteria deve avere un
Segretario titolare, o in via straordinaria reggente autorizzato dal competente ufficio dell’Albo dei
Segretari;

Visto che la Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali (Sezione regionale del Veneto) con specifica comunicazione acquisita agli atti del
comune di Agna in data 19.12.2022 prot. n° 10258, ha trasmesso il DECRETO PREFETTIZIO DI
SCIOGLIMENTO della segreteria comunale convenzionata tra i Comuni di Pernumia (capofila),
Agna, San Pietro Viminario e Cona a decorrere dal giorno successivo all’adozione del
provvedimento, ovverosia dal giorno 17.12.2022;

Atteso che la sede di segreteria comunale del Comune di Agna risulta pertanto vacante (singola
vacante);

Premesso che ai sensi dell’art. 15 del DPR n. 465/1997 la procedura di nomina del nuovo
segretario comunale titolare è avviata entro 60 giorni dalla data della vacanza della sede e deve
concludersi entro 120 giorni dalla stessa data;

Considerato che ai sensi dell'art. 15 del DPR n. 465/1997 la reggenza della segreteria comunale
può essere affidata al vicesegretario comunale;

Considerato che ai sensi della deliberazione dell’ex Agenzia Nazionale n. 150/1999 la reggenza
della sede da parte del vicesegretario non può superare il 120° giorno dall’inizio in cui la sede
risulta ufficialmente vacante;

Preso atto che nell’organico del Comune di Agna figura in servizio il dr. Luigi Maria Girotto,
dirigente con qualifica dirigenziale del C.C.N.L. Area Dirigenza Enti Locali fuori dotazione
Organica – scavalco in eccedenza, in possesso dei requisiti per la nomina di vicesegretario del
Comune di Agna;

Decreto N° 11 del 20-12-2022 Pag. 1



Preso atto che con Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 25.03.2021 è stato deliberato di
integrare il Regolamento degli uffici e servizi inserendo l’art. 14 bis, il quale prevede: “Il
Segretario Comunale può essere coadiuvato nelle sue funzioni da un vicesegretario, nominato con
Decreto del Sindaco, tenuto conto dello statuto comunale, tra dipendenti in posizione apicale che
siano in possesso dei titoli per l’accesso al corso – concorso per l’iscrizione all’Albo nazionale dei
segretari comunali e provinciali. Il vicesegretario può sostituire il Segretario nei casi di vacanza,
assenza o impedimento”;

Acquisita la “dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità, incompatibilità e assenza di
conflitto di interessi con la carica”;

DECRETA

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di nominare Vicesegretario del Comune di Agna con decorrenza a partire dal giorno 20
dicembre 2022, il dipendente del Comune di Agna dr. Luigi Maria Girotto, già nominato con
decreto sindacale quale responsabile di Posizione Organizzativa per la 2̂ Area "Economica e
Finanziaria" del medesimo Comune;

di dare atto che il compenso su base annua per l’incarico di vicesegretario, è definito ai sensi della
determina n° 135 del 16.09.2022 (rif. 2̂ Area Comune di Agna), pari a € 5.967,00 comprensivo di
indennità di posizione e di risultato - salario accessorio del segretario a valere sul fondo
produttività;

di dare atto che il presente incarico, stante la sua natura fiduciaria, ha valenza temporanea e potrà
essere revocato in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio del Sindaco;

di comunicare il presente decreto, per opportuna conoscenza ai Responsabili di Area, ai dipendenti
del Comune e alla Prefettura di Venezia c/o Ex-AGES Sezione Regionale Veneto.

Il presente Decreto sarà conservato agli atti dell'ufficio Segreteria.

Agna, 20 dicembre 2022

      Il Sindaco
                                                 dr. Gianluca Piva

Per accettazione (firma)           dott. Luigi Maria Girotto

Decreto N° 11 del 20-12-2022 Pag. 2



                                                   ________________________

Decreto N° 11 del 20-12-2022 Pag. 3


